
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI ALESSANDRIA 
*************************************************** ******************* 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N.  28/2017 

 
 
OGGETTO : 

 
L I Q U I D A Z I O N E  S O M M E  S P E T T A N T I  A L  C O M U N E  D I  

C A S A L E  M O N F E R R A T O  I N  A T T U A Z I O N E  A R T .  9   

C O N V E N Z I O N E  P E R  L A  G E S T I O N E  I N  F O R M A  

A S S O C I A T A  D E L L A  C E N T R A L E  D I  C O M M I T T E N Z A  –  

A P P A L T O  S E R V I Z I O  M E N S A  S C O L A S T I C A  A N N I  

2 0 1 6 / 2 0 1 8 -   
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE  addi   VENTOTTO  del mese  MARZO   la sottoscritta  
DI MARIA dr.ssa  Maria Luisa  nella sua qualità di Responsabile del Servizio Amministrativo 
come da decreto n. 03 del 24/05/2016 ;  
 
Richiamata convenzione per la gestione della Centrale Unica di Committenza di cui all’art. 33 
del D.Lgs. 163/2006 individuata nel Comune di Casale M. to  
 
Dato atto che la suddetta convenzione per la gestione in forma associata della Centrale unica di 
Committenza del Comune di Casale Monferrato che stabilisce oltre ai rapporti formali per 
l’attività, anche i rapporti finanziari con il relativo calcolo della quota relative alla gestione delle 
singole procedure di appalto ; 
 
Che con determinazione R.S.T. n. 90 del 29/06/2016 è stato approvato il progetto del servizio di 
refezione scolastica per il periodo 14/06/2016 al 30/06/2018 
 
Che con determinazione R.S.T. n. 94 del 05/07/2016 è stata indetta la procedura di affidamento 
del servizio con procedura negoziata art. 36 com.2 lett.b)  del D.Lgs. 50/2016, gestita , in forza 
della suddetta convenzione, dalla C.U.C. di Casale M. to; 
 
Che ai sensi dell’art. 9 della citata convenzione è riconosciuto la percentuale del 0,50% 
sull’importo a base di gara pari a €. 56.351,80 e pertanto l’importo dovuto ammonta a €. 281,75,  
 
Dato atto che ai sensi della deliberazione A.N.AC. (ex AVCP) in data 09/12/2014 e s.m.i. è 
stato versato dalla CUC di Casale M. to, per l’espletamento della gara , il contributo pari ad €. 
30,00, relativa ad importi superiori a €. 40.000,00; 
 
Che la procedura di gara si è conclusa con l’assenza di offerte . 
 
Vista la comunicazione prot. n. 4785  del 13/02/2017 del Comune di Casale che richiede il 
versamento della somma complessiva di €. 311,75. 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 23/02/2017  relativa ad approvazione del 
Piano delle Risorse e degli Obiettivi anno 2017 ; 

COPIA 



 2

 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
Le premesse fano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 
 
1) IMPEGNARE la spesa di cui sopra pari a € 311,75 alla missione 01 programma 02 cap. 150 
ad oggetto “spese CUC- rimborso Comune ” del bilancio 2017 cod. meccanografico 0102104. 
 
2) LIQUIDARE  al Comune di Casale Monf.to la somma di € 311,75 di cui : 

- €. 281,75 quale spesa art. 9 convenzione gestione della Centrale Unica di committenza 
per l’espletamento della procedura di affidamento dei lavori di cui sopra; 

- €. 30,00 quale rimborso del contributo versato dalla Centrale Unica di Committenza a 
favore dell’ANAC  
 
3) DARE ATTO che il Responsabile del Servizio Economico Finanziario provvederà 
all’emissione del relativo mandato di pagamento, mediante bonifico bancario su Banca d’Italia 
codice IBAN IT 88 T 01000 03245 110300060982, indicando nella casuale “ Spese Centrale 
Unica di Committenza – Balzola .  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to  DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa   

______________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 del  D. Lgs n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno  338/2017 assunto alla missione 
01 programma 02 cap. 150 ad oggetto “spese CUC- rimborso Comune ” del bilancio 2017 cod. 
meccanografico 0102104  e relativa registrazione contabile. 
 
Lì   28/03/2017  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

F.to  DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa   
______________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 
questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 

Lì   06/04/2017 

 
IL RESPONSABILE SERVIZIO PUBBLICAZIONI  

F.to  DI MARIA  Dr.ssa Maria Luisa   
 


